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El Boletín Estadístico de la Biblioteca
General (BG), tiene como propósito
recopilar información acerca de la
utilización que hace la Comunidad
Académica de los diferentes servicios, en
los diferentes periodos del año.

Contar con este tipo de información nos
permite evaluar y desarrollar estrategias
para aumentar la consulta de los recursos
bibliográficos existentes.
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Thank you for your business with us

Programa
Préstamo
Estudiante
s

Arquitectura 452

Artes plásticas 224

Diseño gráfico 908

Diseño Industrial 499

Diseño Interactivo 154

Diseño y Gestión de la
Moda

333

Fotografía 31

Publicidad 239

Realización en
animación

320

Tecn. en Prod. de
Imagen fotográfica

30

Tecn. en Realización
de audiovisuales y
multimedia

4

Esp. en Creación de
contenidos

7

Esp. en Diseño
Urbano

2

Esp. Gerencia de
Diseño

10

Esp. Gerencia de
Publicidad

1

Maest. en Diseño de
producto

24

Maest. Gestiòn del
diseño

43

Maest. en Publicidad 19

Total 3300

ESTUDIANTES DOCENTES
TOTAL PRESTAMOS
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1.000 

0 

01 PRÉSTAMO EXTERNO

Área académica
Préstamo
Docentes

Arquitectura y Hábitat 54

Artes y fotografìa 28

Diseño de producto 42

Diseño Visual e
interactivo

172

Publicidad 55

Total 351

PRÉSTAMOS ESTUDIANTES
90.4%

PRÉSTAMOS DOCENTES
9.6%

https://www.utadeo.edu.co/es/facultad/ciencias-naturales-e-ingenieria/programa/bogota/modelado-y-simulacion-computacional
https://www.utadeo.edu.co/es/facultad/ciencias-naturales-e-ingenieria/programa/bogota/especializacion-en-desarrollo-de-bases-de-datos


Arquitectura

Artes Plásticas

Diseño Gráfico

Diseño Industrial

Diseño y gestión de la Moda

Maestría en Publicidad

25

1

42

40

36

1

0

0

0

0

0

0

25

1

42

40

36

1

SUBTOTAL FACULTAD 145

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

02 FORMACIÓN DE USUARIOS

0145

Estudiantes Matriculados
Estudiantes Capacitados

3.000 

2.000 

1.000 

0 

Total docentes Docentes capacitados
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200 

150 

100 

50 

0 



Diseño Industrial

Arquitectura

Diseño Interactivo

Publicidad

2

0

2

1

49

2

0

12

51

2

2

13

TOTAL FACULTAD 68

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

03 SOLICITUD DE DOCUMENTOS

635

0 25 50 75

Solicitudes estudiantes 

Solicitudes docentes 

Total facultad 

Solicitudes docentes
92.6%

Solicitudes estudiantes
7.4%



ARQUITECTURA

ARTES PLÁSTICAS

DISEÑO GRÀFICO

DISEÑO INDUSTRIAL

DISEÑO INTERACTIVO

DISEÑO Y GESTION DE LA MODA

PUBLICIDAD

1

5

6

2

1

1

3

0

1

0

0

0

0

0

1

6

6

2

1

1

3

TOTAL FACULTAD 20

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

04 PRÉSTAMO INTERBIBLIOTECARIO

119

0 5 10 15 20

Solicitudes estudiantes 

Solicitudes docentes 

Total facultad 

Solicitudes estudiantes
95%

Solicitudes docentes
5%



ARQUITECTURA

ARTES PLÁSTICAS

DISEÑO GRÁFICO

DISEÑO INDUSTRIAL

DISEÑO INTERACTIVO

DISEÑO Y GESTION DE LA MODA

ESP. GERENCIA DE DISEÑO

FOTOGRAFIA

MAEST. EN CREACIÓN ARTÍSTICA

 MAEST. EN GESTIÓN DEL DISEÑO

MAESTRIA EN PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

REALIZACION EN ANIMACIÓN

70

17

68

36

8

49

2

9

1

3

1

25

22

11

7

3

7

5

3

0

0

0

0

0

1

0

70

11

44

25

14

27

2

5

2

2

12

20

3

SUBTOTAL FACULTAD 348

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

05 SOLICITUDES CANALES VIRTUALES

37311

Solicitudes Estudiantes
Solicitudes Docentes

400 

300 

200 

100 
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CONTENIDO

FACULTAD DE ARTES 
Y DISEÑO

SEGUNDO SEMESTRE
PRÉSTAMO 
EXTERNO

FORMACIÓN 
DE USUARIOS

SOLICITUD DE 
DOCUMENTOS

PRÉSTAMO
INTERBIBLIOTECARIO

SOLICITUDES POR 
CANALES VIRTUALES

01

02

03

04

05



Thank you for your business with us

Programa
Préstamo
Estudiantes

Arquitectura 681

Artes plásticas 246

Diseño gráfico 1049

Diseño Industrial 552

Diseño Interactivo 183

Diseño y Gestión de la
Moda

587

Fotografía 146

Publicidad 309

Realización en
animación

585

Tecn. en Prod. de
Imagen fotográfica

1

Tecn. en Realización
de audiovisuales y
multimedia

19

Esp. en Diseño
Urbano

33

Esp. Gerencia de
Diseño

3

Maest. en
Arquitectura

2

Maest. creación
artística

2

Maest. Gestiòn del
diseño

10

Total 4408

ESTUDIANTES DOCENTES
TOTAL PRESTAMOS
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0 

01 PRÉSTAMO EXTERNO

Área académica
Préstamo
Docentes

Arquitectura y Hábitat 69

Artes y fotografìa 11

Diseño de producto 59

Diseño Visual e
interactivo

154

Publicidad 81

Total 374

PRÉSTAMOS ESTUDIANTES
92.2%

PRÉSTAMOS DOCENTES
7.8%

https://www.utadeo.edu.co/es/facultad/ciencias-naturales-e-ingenieria/programa/bogota/modelado-y-simulacion-computacional


Arquitectura

Artes Plásticas

Diseño Gráfico

Diseño Industrial

Diseño Interactivo

Diseño y gestión de la Moda

Fotografía

Maestría en Gestión del Diseño

Maestría en Publicidad

29

9

62

81

13

15

43

5

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

29

9

62

81

13

15

43

5

5

SUBTOTAL FACULTAD 262

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

02 FORMACIÓN DE USUARIOS

0262

Estudiantes Matriculados
Estudiantes Capacitados

3.000 

2.000 

1.000 

0 
Total docentes Docentes capacitados

250 

200 

150 

100 

50 

0 



Diseño Industrial

Arquitectura

Fotografía

Publicidad

Diseño y gestión de la moda

5

7

0

0

7

0

1

2

10

0

5

8

2

10

7

TOTAL FACULTAD 32

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

03 SOLICITUD DE DOCUMENTOS

1319

0 10 20 30 40

Solicitudes estudiantes 

Solicitudes docentes 

Total facultad 

Solicitudes estudiantes
59.4%

Solicitudes docentes
40.6%



ARQUITECTURA

ARTES PLÁSTICAS

DISEÑO Y GESTION DE LA MODA

DISEÑO INDUSTRIAL

FOTOGRAFÍA

PUBLICIDAD

REALIZACIÓN EN ANIMACIÓN

3

3

0

0

3

10

1

2

0

1

1

0

0

0

5

3

1

1

3

10

1

TOTAL FACULTAD 24

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

04 PRÉSTAMO INTERBIBLIOTECARIO

420

0 5 10 15 20 25

Solicitudes estudiantes 

Solicitudes docentes 

Total facultad 

Solicitudes estudiantes
83.3%

Solicitudes docentes
16.7%



ARQUITECTURA

ARTES PLÁSTICAS

DISEÑO GRÁFICO

DISEÑO INDUSTRIAL

DISEÑO INTERACTIVO

DISEÑO Y GESTION DE LA MODA

ESP. CREACIÓN CONT. PUBLICITARIOS

FOTOGRAFIA

MAEST. EN CREACIÓN ARTÍSTICA

 MAEST. EN GESTIÓN DEL DISEÑO

PUBLICIDAD

REALIZACION EN ANIMACIÓN

ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO URBANO

55

10

43

23

12

23

2

5

1

2

12

19

3

1

1

1

2

2

4

0

0

1

0

0

1

0

56

11

44

25

14

27

2

5

2

2

12

20

3

SUBTOTAL FACULTAD 222

PROGRAMA ESTUDIANTES DOCENTES TOTALES

05 SOLICITUDES CANALES VIRTUALES

13209

Solicitudes Estudiantes
Solicitudes Docentes

250 

200 

150 

100 

50 

0 


